
RASEINIŲ  ŠALTINIO PROGIMNAZIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL RASEINIŲ ŠALTINIO PROGIMNAZIJOS GAMTOSAUGINĖS MOKYKLOS 

VEIKLOS PROGRAMOS 2023-2024 MOKSLO METAMS PATVIRTINIMO

2023 m. spalio      d. Nr. V1-

Raseiniai

Vadovaudamasi Raseinių Šaltinio progimnazijos Strateginiu veiklos planu 2021-2023

metams, patvirtintu Raseinių Šaltinio progimnazijos direktoriaus 2021 m. balandžio 14 d. įsakymu

Nr. V1-74 „Dėl Raseinių Šaltinio progimnazijos Strateginio veiklos plano 2021-2023 metams

patvirtinimo“ 1 tikslo 3 uždaviniu, 3 tikslo 3 uždaviniu ir Gamtosauginių mokyklų programos

elementais – 7 Gamtosauginių mokyklų žingsneliai:

1. T v i r t i n u Raseinių Šaltinio progimnazijos gamtosauginės mokyklos veiklos

programą 2023-2024 mokslo metams (pridedama).

2. N u r o d a u progimnazijos gamtosauginiam komitetui 2023-2024 mokslo metais

vykdant veiklas, vadovautis patvirtinta programa.

3. P a v e d u direktoriaus pavaduotojai ugdymui Jolantai Stankaitienei įsakymo vykdymo

kontrolę. 

4. Pedagogai su šiuo įsakymu supažindinami elektroninėmis priemonėmis dokumentų

valdymo sistemoje (DVS) ir įpareigojami jo laikytis.

Direktorė Vaiva Zubrickienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Raseinių Šaltinio  progimnazijos 

direktoriaus

2023 m. spalio   d. įsakymo Nr.V1-

RASEINIŲ ŠALTINIO PROGIMNAZIJOS GAMTOSAUGINĖS MOKYKLOS VEIKLOS PROGRAMA

Veiklos aprašymas Įgyvendinimo terminai
Atsakingi

darbuotojai
Veiklos rezultatas

VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMAS PAGAL ŽINGSNIUS

Aplinkosauginės situacijos įvertinimas, audito 

rezultatų peržiūra ir aptarimas. Progimnazijos 

gamtosauginės veiklos plano sudarymas (pasirinkta 

audito sritis –  energija, sveika gyvensena, klimato 

kaita).

2023-2024 m. m. Gamtosaugini

o komiteto 

nariai

Sudarytas gamtosauginių mokyklų

programos veiksmų planas.

Integracija į mokomuosius dalykus 2023-2024 m. m. Dalykų mokytojai 1–8 kl. mokomųjų dalykų pamokose bus

integruojamos gamtosauginės temos

(ugdymo plano nuostatos). Mokiniai įgys

kūrybiškumo, pilietiškumo, komuni-

kavimo, socialinę, emocinę ir sveikos

gyvensenos kompetencijas.

Mokyklos bendruomenės informavimas apie 
mokykloje vykdomą gamtosauginę veiklą

2023-2024 m. m. Gamtosaugini

o komiteto 

nariai

Progimnazijos vidinėse erdvėse /

interneto svetainėje  

https://saltiniomokykla.lt/gamtosauginiu-
mokyklu-programa, mokyklos facebook 

paskyroje 

https://www.facebook.com/saltiniomoky
kla bus teikiama informacija apie 

vykdomą programą.

Tema: Sveika gyvensena

Tikslas: skatinti fizinio raštingumo ugdymą, padėti moksleiviams atrasti sveiką gyvenseną ir fizinį aktyvumą kaip linksmą ir naudingą veiklą.

https://saltiniomokykla.lt/gamtosauginiu-mokyklu-programa
https://saltiniomokykla.lt/gamtosauginiu-mokyklu-programa
https://www.facebook.com/saltiniomokykla
https://www.facebook.com/saltiniomokykla
https://www.facebook.com/saltiniomokykla


Uždaviniai:

● Organizuoti progimnazijos bendruomenės nariams veiklas, kurios stiprins jų psichinę ir fizinę sveikatą.

● Supažindinti su olimpinėmis vertybėmis bei principais – pagarba, draugyste, tobulėjimu.

VEIKSMŲ PLANAS 2023–2024 M. M.

Iniciatyva progimnazijos PUG, 1-4 klasių 

mokiniams “Mano emocijos”

2023 m.

rugsėjo – gruodžio mėn.

PUG pedagogas ir 

pradinių klasių 

mokytojai

90 proc. PUG ir pradinių klasių mokinių

dalyvaus veiklose. Mokiniai mokysis

atpažinti ir įvardinti savo emocijas ir

jausmus.

Fizinio aktyvumo mėnuo “Su draugu sportuot 

smagu!”

2023 m. spalio mėn. Gamtosauginio 

komiteto nariai, 

pradinių klasių 

mokytojai

90 proc. pradinių klasių mokinių dalyvaus

veiklose. Mokiniai įgis žinių apie

olimpines žaidynes, susipažins su

olimpinėmis tradicijomis, olimpiniais

simboliais ir atributika. Bus skatinamas

fizinis aktyvumas ir vykdoma sportinė

veikla.

Fizinio aktyvumo ir sveikatinimo užsiėmimai 

mokiniams ir mokytojams. Joga

Visus mokslo metus 3-4 kl. 

mokiniams, 3 mėn. 

mokytojams

R. Stulgytė,

A. Bliskienė,

3-4 klasių 

mokytojai

Užsiėmimuose dalyvaus apie 30 proc. 1-4

klasių mokinių ir 20 proc. mokyklos

mokytojų. Formuosis pedagogų ir mokinių

įgūdžiai sistemingai užsiimti aktyvia

fizine veikla, gerinančia fizinę ir psichinę

(emocinę) sveikatą.

10-ies užsiėmimų ciklas asmeniniam įgūdžių 

tobulinimui ir psichologiniam atsparumui ugdyti

2023 m. IV ketvirtis  A.Bliskienė,

 R. Diržienė

60 proc. mokyklos mokytojų įgys žinių ir

įgūdžių kaip valdyti emocijas, išmoks

atsipalaidavimo pratimų. Pagerės

mokytojų psichinė sveikata.

Tema: Klimato kaita

Tikslas: Skatinti mokinius domėtis  klimato kaita ir jos padariniais.

Uždaviniai:

● Supažindinti mokinius su klimato kaitos priežastimis ir pasekmėmis;

● Ugdyti asmeninę atsakomybę mažinant vartojimą.

● Tvarkyti, tausoti ir gražinti mokyklos aplinką.



Tarptautinė medžių sodinimo diena ENO Rugsėjo mėn. G. Barakauskienė, 5 

klasių vadovai

Medžių sodinimo dienoje dalyvaus 50

proc. penktų klasių mokinių. 

Mokyklos teritorijoje bus pasodintas

beržų gojelis.

Aplinkos ministerijos organizuojama 

klimato savaitė 2023:

○ Nacionalinė aplinkosaugos olimpiada

○ Integruota veikla. Išvyka į UAB 

„Raseinių šilumos tinklai“ 

Spalio mėn. Gamtosauginio 

komiteto nariai
Savaitės renginiuose dalyvaus 80 proc.

5-8 kl. mokinių ir 30 proc. kitų

mokyklos bendruomenės narių.

Bendruomenės nariai pasitikrins

aplinkosaugines žinias.

Bus ugdomos komunikavimo, pažinimo

kompetencijos. 

Integruotose biologijos, geografijos ir

matematikos veiklose dalyvaus 90 proc.

8b kl. mokinių. Mokiniai susipažins su

bendrovės veikla ir technologijomis

mažinančiomis aplinkos užterštumą,

išteklių tausojimą.

Nuotraukų paroda „Klimato kaitos priežastys ir 

pasekmės“

2024 m.  I-II ketvirčiai G. Barakauskienė,

L. Žurkauskienė,

5-8 klasių vadovai

80 proc. 5-8 klasių mokiniai fotografuos

daiktus, reiškinius, kompozicijas, kurie

perteikia mintis apie klimato kaitą. Bus

ugdomos kūrybiškumo, pilietiškumo,

komunikavimo, socialinė, emocinė ir

sveikos gyvensenos kompetencijos.

Tema: Energija

Tikslas: Išsiaiškinti, kodėl reikia tausoti energiją namuose ir mokykloje.

Uždaviniai:

●  Modeliuoti energijos taupymo galimybes namuose ir mokykloje.

●  Skatinti darnų ir tvarumu grįstą judėjimą.

„Žaliojo raštingumo“ edukacijos Kartą per du 2023-2024 

m. m. mėnesius

Pradinių klasių

mokytojai

60 proc. pradinių klasių mokinių

dalyvaus nuotolinėse pamokose, atliks

kūrybines užduotis.

Mokiniai ugdysis tvarumo įgūdžius,

prikels naudotą daiktą antram gyvenimui.



Judumo savaitė.

○ Akcija „Diena be automobilio“

○ Solidarumo bėgimas

Rugsėjo mėn. Gamtosauginio

komiteto nariai

40 proc. 1-8 klasių mokinių dalyvaus

akcijoje. Bus išrinktos originaliausios

transporto priemonės. 

Solidarumo bėgime dalyvaus apie 60

proc. PUG, 1-8 klasių mokinių. Bus

stiprinamos pilietiškumo, socialinė,

emocinė ir sveikos gyvensenos

kompetencijos. Bus surinktos lėšos

organizacijos „Gelbėkit vaikus“ veikloms

finansuoti. 

Nacionalinis Judumo iššūkis Rugsėjo – lapkričio mėn. J. Stankaitienė,

M. Zybartas

Iššūkyje dalyvaus 20 proc. mokyklos

bendruomenės narių. Apie 50 proc.

dalyvių pasieks 400 000 žingsnių iššūkio

rezultatą per 62 dienas.

Edukacijos 1-4 klasėse  „Energijos ištekliai” Spalio mėn. Pradinių klasių

mokytojai

80 proc. mokinių dalyvaus edukacijose ir

įgis žinių bei praktinių įgūdžių apie

energijos taupymą. Mokiniai įgytas žinias

taikys praktikoje: mokykloje ir namie.

Pasaulinės Žemės dienos renginiai apie energijos 

taupymą

Kovo mėn. Gamtosauginio

komiteto nariai

90 proc. 5-7 klasių mokinių modeliuos

energijos taupymo galimybes namuose ir

mokykloje. 

Piešinių konkursas „Žemė – mūsų namai“ Kovo mėn. Pradinių klasių

mokytojai

Konkurse dalyvaus 95 proc. 1-4 klasių

mokinių. Iš kiekvienos klasės bus atrinkti

6 piešiniai rajoniniam konkursui.

Pasaulinė vandens diena.

Iniciatyva „Pažink vandenį įvairiomis formomis“

Kovo mėn. PUG, 1-4 klasių

mokytojai,

A. Bliskienė

90 proc. 1-4 ir PUG klasių mokinių

susipažins su įvairiomis vandens

formomis, bus mokomi tausoti ir

racionaliai naudoti gėlo vandens

išteklius. Bus ugdomos pažinimo,

komunikavimo, kūrybiškumo

kompetencijos. 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Raseinių Šaltinio progimnazija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Raseinių Šaltinio progimnazijos gamtosauginės mokyklos

veiklos programos 2023-2024 mokslo metams patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-10-09 Nr. V1-201

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vaiva Zubrickienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-10-10 07:44

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-04 14:19 - 2025-04-03 14:19

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) GMP_2023-2024.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20231004.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-10-10)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-10-10 nuorašą suformavo Jolanta Stankaitienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




